



עלון שבועי נחלת שדה

חידושי תורה בדרך הדרוש
והאגדה על פרשת השבוע

מאת מחבר סדרת הספרים "נחלת שדה" על התורה והמועדים

תשפ"ט באב תשפ"ט שנה י"א אלול 558

לתגובות/הערות/דרשות והרצאות ניתן לפנות לטלפון – 050-4145482

הנושא: ר' שלום רובשקין כמשל

ולאחר מכן גם הכריזה על קנס של 31 מיליון דולר, שישלם מיד.
ההכרזה המרשעת והאנטישמית הבהילה את כל הנוכחים. 27 שנה!!

אפילו עורכי הדין הגדולים ביותר לא ציפו ולא פיללו לכזו גזירה, אמנם נתפר עליו עלילות רבות גם יחד, אבל אם קצת שכל היה לו לשופט, היה רואה מיד כיצד מצאו באדם אחד כ"כ הרבה עבירות חוק, בשעה שלא נראה עליו כאיש פושע, אדרבה איש רגוע ושמח. היה ברור לכולם שרק אנטישמיות ושנאת הדת עומדת מאחורי ההחלטה. מתוך דבריה של השופטת עצמה היה נראה כך, אבל מי יוכל להתנגד לחוק, ועוד לחוק האמריקאי.

בני ביתו בכו שם בדמעות רותחות, אבל אין למי לדבר, חוק זה חוק, ומשפט זה משפט. מי שחזיק את בני המשפחה, היה הנשפט בעצמו, שקידש שם שמים, והכריז בפני בני משפחתו כי מעתה יוכל לקיים את מצות האמונה בשלימות.

ידידו הרעישו עולמות, וניסו בכל מיני דרכים להגיש ערעור ולבקש משפט חוזר, אבל למעשה לא עזר כלום, כך גזרה חכמתו יתברך. כל יום שישב האיש בבית הסוהר קידש שם שמים, כשכתב כל העת מאמרי אמונה, והוא היה זה שחזק את כולם, ושם שמים נתקדש ברבים ע"י 'איש האמונה והביטחון'.

שמונה שנים לאחר מכן, חנוכה תשע"ח. יום לפני שחרורו, הוא קיבל הודעה רשמית, חתומה וסופית, בה נכתב שהערעור האחרון שלו נדחה, ואין לו עוד אפשרות לערער על גזר הדין שנגזר עליו - 27 שנות מאסר. מכאן ואילך אין מה לצפות להקלה כל שהיא.

והנה יום למחרת, הוא מסיים לאכול את ארוחת הצהריים ועמד לברך את ברכת המזון, מגיע סוהר לפתח תאו וביקש ממנו לצאת. בדקות הבאות הוא מסר לו את ההודעה שלה ציפה יותר מכול: אתה משוחרר, בהוראת הנשיא. בסביבתו מספרים כי "לרוב יש בירוקרטיה סביב שחרורים, אך כאן זה קרה מהר. תוך דקות מהרגע שבו הנשיא טראמפ חתם על המתקת עונשו, הוא שוחרר מתאו. לא נתנו לו לחזור לקחת את חפציו, ואמרו שישלחו לו אותם בדואר. גם את הברכה האחרונה על ארוחתו הורו לו לומר בחוק".

על פניו, זה היה מנוגד לחלוטין להיגיון. נשיא שנבחר על בסיס מצע של התנגדות תקיפה להגירה בלתי-חוקית, משחרר מן הכלא אדם שהורשע על כך שהחברה שבבעלותו העסיקה עובדים בלתי חוקיים תוך ניצולם.

לפני כחמש עשרה שנה רעש העולם היהודי כולו, כאשר היהודי-חסידי ר' שלום רובשקין שליט"א שהקים בית שחיטה ובית חרושת לבשר כשר, היה לצנינים בעיני גויי הסביבה, שלטשו עליו עין, וחיפשו כל מיני סעיפים להאשימו.

למעשה את המפעל הקים אביו ר' אהרן לפני עשרות שנים בבורו פארק שבניו יורק, והוא בא לעזרת אביו לשקם את המפעל שעמד לפני קריסה, ולימים פתח מפעל חדש במדינת איוהו שבארה"ב, שהיה המפעל מגדולי המפיצים בשר כשר לכל המדינות בארה"ב, 60% מבשר בהמה בשר כשר ברחבי ארה"ב הגיע משם, וכן ארבעים אחוז מבשר העוף הובא משם לכל רחבי ארה"ב.

יהודים רבים לאלפים ורבות נהנו מהבשר הכשר, וגם מאות רבות של יהודים קיבלו פרנסתם ממפעל זה. הוא זכה להיות השליח מבורא עולם לפרנסם למשך שנים רבות, עד לאותו יום...

באפריל 2008 פשיטה על המפעל, ובמהלכה נעצרו 389 מעובדיו בטענה שהיו בידיהם תעודות זהות מזויפות. באותה עת הייתה זו הפשיטה הגדולה ביותר של משטרת ההגירה וה-FBI- בהיסטוריה של ארה"ב. מאוחר יותר קנסה מדינת איוהו את החברה ב-10 מיליון דולר בגלל הפרה של חוקי השכר. הוא ואחרים שעבדו אצלו הואשמו גם בהפרת חוקי העסקת ילדים, ובמעורבותם בקשירת קשר כדי לקבל אישורי עבודה מזויפים לעובדיו.

במהלך המשפט נוספו לכתב האישום גם סעיפים רבים בדבר הלבנת הון והונאת בנקים, אך ההגנה הפריכה את רוב סעיפי האישום.

לאחר שההגנה הפריכה את סעיפי האישום, התובעים התביישו לשחרר אותו בלי להרשיע אותו בכלום, מכיון שעשו מהפשיטה הגדולה והכנסתו לכלא רעש גדול, ואז החלו לנבור בחשבונות המפעל, וגילו שכשקנה בקר מהספקים הוא לא שילם להם מיד, אלא שילם להם לאחר זמן. וזה נוגד איזה סעיף קטן בחוק. וכשהתביעה גילתה זאת, הם קפצו מיד על המציאה וניפחו זאת והוסיפו גם את העובדא שהוא לוה כספים מהבנקים ועדיין לא החזיר (עקב המעצר ופשיטת הרגל של המפעל), וכך יכלו להאשימו בהונאת בנקים.

ט' תמוז תש"ע. באולם המשפט יושבים להם בצוותא עורכי הדין, התובעים, הנתבע, ובני משפחתו שבאו לתמוך בו בשעה הקשה, האיש היקר יושב לו בנחת ובשלוה, ולאחר שעות רבות הודיעה השופטת המרשעת, שונאת יהודים, שהוא נמצא אשם, ולאחר זמן הכריזה: "לאחר שהנאשם אכן נמצא אשם, הוא יישלח לכלא, ל-27 שנה". הכריזה ברוב גאוותה.

אבל ר' שלום רובשקין בגאולה הפרטית שלו ממחיש לנו, מה הולך להיות לנו בקרוב ממש בגאולה הכללית. שכבר נראה כאילו אפסה התקווה ואין סיכוי, ברגע אחד הכל ישתנה ונזכה לגאולת עולם.

הרבה מתיישים מהגאולה מסיבה שאין הם רואים שום סימן או התחלה של גאולה, ורק עולם כמנהגו נוהג, ולכן נראה להם שהגאולה וביאת המשיח מהם והלאה ויש עוד זמן רב לבואו, אבל זו טעות, ביאת המשיח תבוא בפתע פתאום כשהחנווני במרכולתו וכל בעלי מלאכה במלאכתו ופתאום יבא האדון אשר אתם מבקשים והדברים מבוארים בספר הקדוש שומר אמונים (מאמר הגאולה פרק י') וז"ל:

והנה תדע אחי, שענין ביאת במשיח מקובל בידינו איש מפי איש עד מפי רבינו הק' הבעש"ט ז"ע, שהתגלות המשיח היא בפתע פתאום בלא הודע כלל, וכל ישראל לא יחשבו על זה היום של הגאולה, ויהא כל אחד טרוד בעניניו או בעסקיו ויתיישו, ובלי הודע כלל, וכל ישראל לא יחשבו על זה היום של הגאולה, ויהא כל אחד טרוד בעניניו או בעסקיו ויתיישו, ובלי הודע כלל פתאום נשמע בשורות הגאולה בעזרת השם.

והגם דבריו הקדושים אין צריכים ח"ו שום חיזוק, אבל עם כל זה אביא ראיה לדבר, כי מובא (במגיד משרים פר' צו) שאמר המלאך להבית יוסף, וזה לשונו: (ישעיה מא) "ראשון לציון הנה הנם ולירושלים מבשר אתן", ופירושו דמלתא.

תרגום: דרך העולם כשרוצה המלך לחזור לביתו, כמה מבשרין את בואו, מתחילה אומרים בעוד 10 ימים יבוא, ואח"כ שוב מבשרים את בואו בעוד 5 ימים יבוא, וכן ע"ז הדרך, אבל על מלך המשיח אומר הפסוק שלא יהי' כך אלא כהרף עין, וכבר המבשר הראשון יאמר הנה בא הגואל וכל השבטים שבגלויות נתכנסו והנה הם, וזה "ראשון לציון" – המבשר הראשון "הנה הנם" יאמר הנה כל השבטים וכל הגלויות, וכ"כ יהי' בפתע פתאום עד שאפילו שיהיו סמוכים לעיר לא ירגישו בהם בני העיר וכו' (מתורגם ללה"ק).

ומלבד מזו הראיה שהבאתי, הלא הוא בפירוש מבוואר בכתוב (מלאכי תחילת פרק ג') "הַנְּיִי שֶׁלַח מְלֶאכִי וּפְנֵה דָרְךָ לְפָנַי וּפְתָאֵם יְבוֹא אֶל הַיְכָל הָאֲדוֹן אֲשֶׁר אַתֶּם מְבַקְשִׁים." (פי' המצודות, שזהו מלך משיח אשר עין כל אדם מצפה ומייחל לו ומבקש ביאתו), וּמְלֶאכֶת הַבְּרִית (שהוא אליהו הנביא) אֲשֶׁר אַתֶּם חֹפְצִים הֵנָּה בָּא אֲמַר ה' צְבָאוֹת".

וכן מובא (במדרש פרקי היכלות הקדמון פרק ל"ו): דבר אחר, מפני שישראל שבאותו הדור אומרים, אפשר עולם כמנהגו נוהג ויש גאולה בשנה זו (בתמיהה), והם אינם יודעים שפתאום יבוא. עכ"ל.

אחת מסיבות ההצלה של ר' שלום רובשקין, סיפר אחד מעורכי הדין הטובים והמפורסמים ביותר בעולם, מר "אלן דרשוביץ" ששימש כעורך דינו של ר' שלום רובשקין: ישנו באמריקה ארגון, שפעיליו מסתובבים בבתי החולים ברחבי העולם, ונותנים לחולים סופניים לסיים את חייהם עם חיוך על הפנים, כאשר הן מגשימים עבורם כל משאלה שהם מבקשים, ופעילות זאת משתקפת בשם הארגון שנקרא "המשאלה שלך".

יום אחד, בעוד חברי הארגון מסתובבים באחת מבתי החולים באמריקה, הם פוגשים ילד חסידי, שחלה במחלה הידועה רח"ל, ועל פי הספרות הרפואית, נשאר לו ימים אחדים לחיות. כמובן שחברי הארגון הקיפו את מיטתו ושימוחו כדרכם בקודש, וכששאלוהו מהי המשאלה הגדולה שלו טרם הוא עוזב את העולם, הוא הפתיע אותם עם תשובה שלא ציפו לה: "שתביאו אלי לבית החולים את נשיא ארצות הברית דולנד ג'ון טראמפ" – אמר הילד החסידי!

פעילי הארגון שרגילים לשמוע בקשות כמו: "אני רוצה צעצועים", "אני רוצה את שחקן כדורגל או זמר פלוגי" וכו'. לא הבינו מהיכן נחתה עליהם הפצצה הזאת... וניסו לשדל אותה שיקבש משאלה יותר ריאלי.

אבל הילד הטהור, לא הסכים לשנות את בקשתו, אך הסכים להמיר אותה, וביקש שלפחות יניחו על שולחנו של הנשיא מכתב עם מסר חשוב שהוא מבקש להעביר לנשיא.

פעילי הארגון שמחו לפשרה שהציע הילד המתוק, ומיד הביאו לו עט ודף כדי שלא יתחרט...

והוא עם ידיו הקטנות החלושות והתמימות החל לכתוב, וזה תוכן דבריו: "כבוד הנשיא, אני כותב לך מכתב זה בדמעות שלישי! נשיא יקר, בורא עולם בחר בך להיות נשיא ארצות הברית ואני מאמין שהסיבה לך היא, כדי לעזור לעם היהודי ובמיוחד לעזור ליהודי אחד שיושב בכלא - שלום רובשקין. תדע לך שאני חולה אנוש, ונשארו לי מספר ימים לחיות ובכל זאת, בכוחות האחרונים שנשארו לי, אני מתפלל בכל יום על אחי היהודי "שלום רובשקין" שנמק בכלא האמריקאי. אני יודע שאתה היחיד שיכול לתת לו חנינה, ולכן אני מתחנן אליך שתעשה הכל בשביל זה".

בנר חמישי של חנוכה תשע"ח, המכתב הונח על שולחנו של טראמפ. בהשגחה פרטית ועליונה, בתו של הנשיא – איוונקה, שהתה בחדרו בדיוק בעת שקרא את המכתב, והיא סיפרה לעו"ד דרשוביץ, שהנשיא החל לבכות ואמר לה: "תראי את הילד היהודי, הוא יכל לבקש כל דבר תחשבי, מה מבקשים כל הילדים? זמרים, שחקנים, וכו', והוא, ילד כל כך קטן, במקום לחשוב על עצמו ומצבו, הוא מבקש להיפגש איתי ולא בשביל להנות מ"פגישה עם הנשיא", אלא בגלל שכואב לו על איזה יהודי שנמצא בכלא, והוא לוקח סיכון שאולי לא אתייחס לבקשתו, ואף על פי כן הוא מוכן לוותר על "משאלתו האחרונה". לילד הזה אני לא יכול לסרב!!!

יומיים לאחר מכן, בנר שמיני של חנוכה, החנינה הייתה כבר על השולחן, ורובשקין יצא מאפילה לאורה לשמחת עם ישראל די בכל אתר!!!

ממעשה זה עלינו ללמוד, יש כל מיני זמנים של עת רצון, למשל זמן של בכי התינוק בברית המילה, זמן פתיחת ההיכל, לאחר הדלקת נרות שבת, ועוד. ובזמנים אלו יכול היהודי לבקש כל דבר ודבר, ובכל זאת כאשר יהודי מוותר על הבקשות האישיות שלו ומבקש מהקב"ה רק דבר אחד – תשלח לנו את משיח צדקנו, שלח לנו את הגאולה, תוציא את עם ישראל מהכלא, הקב"ה לא יוכל לעמוד מול בקשה כזו, ויכתוב מכתב חנינה לעם ישראל.

תשעה באב:

כתב בספר מועד לכל חי (סימן י' סעיף ס"ו): בזכות הבוכים על חורבן הבית וגלות השכינה יתקבצו הגלויות, הטעם שהוא תיקון לעון קרי, כמו שכתב בספר יסוד יוסף, שעל כן דוד היה נוהר בעמידת חצות לילה לתקן חטא אדם הראשון, שפגם באות ברית קודש, ועל שחטא זה בא על ידי הרהור שהוא בא על ידי הראיה... גם כן צריך לתקן העינים על ידי הבכיה ואנינה על חורבן בית המקדש, ועיין מה שכתב בספר קטורת המזבח שהמקונן על חורבן הבית מכפרים עונותיו, וזוכה לאריכות ימים, ובניו לא ימותו בחייו, יראה זרע יאריך ימים. ע"כ.

כתב הרה"ק רבי פנחס מקארץ ז"ע: במקום שה' יתברך שורה, שם כל המלאכים והעולמות והממונים, לכך כשאדם ג"כ במקום הזה הוא נשמר בשמירה מעולה... ולכך בט' באב כשיושבין על הארץ יכולים לפעול אצל השי"ת מה שצריכים, כיון שהשי"ת שורה ג"כ בבחינה זו. (אמרי פנחס אות שפ"ה)

שבת נחמו - שבת פרשת ואתחנן:

מנהג רבותינו הקדושים לומר בעת פתיחת הארון אחר אמירת "ברוך שמי"ה" נוסח קבלה זו בחג השבועות ובשבתות יתרו ואתחנן (מובא בליקוטי צב"ל):

הריני מקבל עלי קבלת התורה הקדושה שנתנה לנו בהר סיני על ידי משה רבינו עליו השלום, והריני מקבלה מחדש קבלה גמורה וחלוטה, וקבלה זו בכל ליבי ומאודי ונפשי, וקבלה זו בלי שום אונס והכרח כלל, וקבלה זו ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולקיים, וקבלה זו עלי ועל זרעי וְעַל זרע זרעי עד סוף כל הדורות, וקבלה זו על דעת רבי שמעון בר יוחאי הקדוש, ועל דעת רבי אלעזר בנו, ועל דעת יותם בן עוזיה, ועל דעת רבי יצחק לוריא אשכנזי הקדוש, ועל דעת רבינו ישראל בעל שם טוב הקדוש, ועל כל אבותינו הקדושים, ופי כפייהם והודעתיהם כהודעתם והריני סומך עליהם דרך כלל ופרט, בכלל כל ישראל הכשרים אמן נצח סלה ועד.